МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
«Средняя ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. Саясан»
	МБОУ «СОШ с. Саясан»
                                             МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран хьукмат»
Сесана юкъара дешаран йуккъера школа

	   «МБЮУ «Сесана юьртан ЮЮШ»

	366230, ЧР, Ножай-Юртовский муниципальный район, с.Саясан, ул.А.А    Кадырова 10.E-mail:sayasansosh@mail.ru

ПРИКАЗ
14.10 .2023 г.	№65/2-П
с.Саясан

О проведении мероприятий в рамках антирисковой программыпо рисковому профилю «низкий уровень вовлеченностиродителей»

Вцеляхреализациимероприятийпрописанныхвдорожнойкартеантирисковойпрограммыпорисковомупрофилю «низкийуровень вовлеченностиродителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗаместителюдиректорапоВРИсмаиловой З.А.согласнодорожнойкарте(Планмероприятий)реализациипрограммы:
1. организоватьвстречуродителейсработникамиправоохранительныхорганов,медицины,пожарнойчасти,муниципальнойпсихологическойслужбы.2.организовать проведениеродительскихсобраний(лекториев,встреч) по темам: эмоциональное благополучие детей в семье; роль семьи ироль школы в воспитании ребенка; роль отца в воспитании ребенка; учётфизиологическихипсихологическихособенностейдетейподростковоговозраста в их воспитании; агрессия детей: ее причины и предупреждение;трудовое участие ребенка в жизни семьи; воспитание ненасилием в семьесогласно дорожной карты (план мероприятий) реализации программы. 3.организоватьмониторингудовлетворённостиродителейкачествомобразобразовательнойдеятельностишколы.
4. организоватьработудистанционнойплощадкидляпроведенияродительскихсобраний
5. активизировать работу родительских сообществ по организации урочной.внеурочнойи досуговой деятельности учащихся.

[image: ]

image1.jpeg
6. Tposectn AMArHOCTHKY ~ COUMANBHO-TIENArOrHYECKHX M MICHXOIOrHYECKHX
npo6lieM, OKa3bIBAIOIMX HeraTHBHOE BO3/ICHCTBHE HA CTAHOBNEHHE H pasBUTHE
JIMYHOCTH pebeHka B ceMbe.

2. Ienarory-ncuxornory H6parumosy H.B. cornacho AopoxkHo# kapte (Il1an MeponpusThit)
PEan3aLKK MporpaMMer:

1. Ocymectensts TOCPENHHYECTBO B KPU3HCHBIX CHTYAlMAX TS CEMBH pebeHka.

2. Okasats COZIEHCTBHE B MOGHIM3aIMH MOTCHUHANBHBIX BO3MOXHOCTEH CeMbH,
HH(DOPMHPOBaHHE poauTeNel 0 TpaBax HECOBEPILEHHONETHErO pebeHKa.

35 NocemaTh Ha I0My, 3HAKOMHUTBLCS ¢ POAMTEIISIMH, POACTBEHHHKAMH, GITHKaMIIUM
COLIHAIEHBIM OKPY:KE€HHEM CEMBH.

4. opraﬂmoaa'rbHaﬁmoneﬂmnaceMbeiomemnannnﬂaMnkypaznmmnmko-
POIHTENbCKMXOTHOIIEHHH. uayqeanncnxonomqecxommuxpoknnmarancembe.

3. Tlpoectn  coeemanue fpu  nupektope no Teme «Oprammsaums  paGoTel ¢
HEO/IAroNONy HBIMH  CeMBAMH. MesKBEIOMCTBEHHOE B3aHMO/IEHCTBHE 10  BBIABJIEHHIO
JECTPYKTUBHOI'O MOBEECHHS»

4. Tpoectu 26. 11. 2023 r. negaroruyeckit COBET 110 TeMe «JIeATeNbHOCTh Meaaroruyeckoro
KOJIEKTHBA 110 paboTe ¢ HeGIaronoy YHbIMH CeMbAMID)

5. KoHTpons 3a HCTIONHEHHEM laHHOTO TIPHUKAa3a OCTABIISIO 3a COGOM.